
Distrito Judicial Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal 

Puerto Asís - Putumayo 

Calle 12 entre carreras 19 y 20. Tercer Piso Barrio Las Américas. Teléfono (098) 4227390. 

jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co 

 

 

 

TRASLADOS CIVILES C.G.P 
 

 
TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 01 DE MARZO DE 2022 

 

Radicación PROCESO IDENTIFICACIÓN DE LAS PARTES CUADERNO FOL AUTO 

 

2017-00008 
 

Ejecutivo 
BANCOLOMBIA S.A. VS 
ADRIANA APONTE SANCHEZ 

 
Principal 

 Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

2006-00247 
 

Ejecutivo 
BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. VS 
JEROBOAM BENAVIDES 

 

Principal 
 Traslado de la 

liquidación de 
Crédito 

 

2016-00399 
 

Ejecutivo 
BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. VS LUIS 
ALBERTO ARTEAGA 
BASTIDAS 

 

Principal 
 Traslado de la 

liquidación de 
Crédito 

 

2019-00118 
   

 Ejecutivo 
BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. VS 
EMILIA GRACIELA 
CORDOBA ROSERO 

  Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

2014-00020 
 Ejecutivo 

BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. VS 
SERVIO PORFIRIO 
BASTIDAS 

  Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

2021-00254 
  

 Ejecutivo 
BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. VS JHON 
ANDERSON USAQUEN 
YEPES. 

  Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

2020-00112 
 Ejecutivo 

BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. VS 
SANDRA LORENA 
MOSQUERA PEÑA. 

  Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

2011-00023 
 Ejecutivo 

LUIS CARLOS SAENZ 
ORDOÑEZ VS MARIA 
EUGENIA  CUASPUD Y 
OTROS. 

 Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

EL TRASLADO INICIA EL 02 DE MARZO DE 2022, A LAS 8:00 A. M. Y VENCE EL DÍA 04 DE MARZO    
DE DOS MIL VEINTIDOS (2022) A LAS 5:00 P. M. 

 
 
 

 
MARISOL ERAZO DELGADO 

Secretaria.- 

mailto:jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co


23/1/22 21:10 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADdjMzdiZTJlLWQwOWEtNDI5MC1hMzhjLTFkNWVjMDYyNDQ0ZQAQAM7Ge0%2FGpcVAmTLt8Vqyki… 1/1

ACTUALIZACION CREDITO PROCESO EJECUTIVO 2.011 - 00023-00

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Vie 21/01/2022 3:43 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>





47.760.247,75$           

1/03/2018 al 31/03/2018 31 0259/2018 20,68% 1,5788% 2,2770% 305.882$                        

1/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/2018 20,48% 1,5647% 2,2575% 293.475$                        

1/05/2018 al 22/05/2018 22 0527/2018 20,44% 1,5619% 2,2536% 214.842$                        

814.199$                           

48.574.447$                     

12.000.000$                     

36.574.447$                     

23/05/2018 al 31/05/2018 9 0527/2018 20,44% 1,5619% 2,2536% 87.890$                          

1/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 1,5507% 2,2379% 290.930$                        

1/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 1,5331% 2,2134% 297.332$                        

1/08/2018 al 16/08/2018 16 0954/2018 19,94% 1,5267% 2,2045% 152.849$                        

829.001$                           

37.403.447$                     

2.000.000$                       

35.403.447$                     

17/08/2018 al 31/08/2018 15 0954/2018 19,94% 1,5267% 2,2045% 143.296$                        

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 1,5175% 2,1918% 284.928$                        

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 1,5048% 2,1740% 292.042$                        

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,4949% 2,1602% 280.824$                        

1/12/2018 al 6/12/2018 6 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 55.934$                          

1.057.023$                       

36.460.471$                     

2.000.000$                       

34.460.471$                     

7/12/2018 al 31/12/2018 25 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 233.056$                        

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 2,1275% 285.797$                        

1/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 264.618$                        

783.471$                           

35.243.942$                     

2.000.000$                       

33.243.942$                     

21/02/2019 al 28/02/2019 8 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 75.605$                          

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/2019 19,37% 1,4864% 2,1483% 288.591$                        

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 278.639$                        

1/05/2019 al 11/05/2019 11 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 102.262$                        

745.097$                           

33.989.038$                     

2.000.000$                       

31.989.038$                     

ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO J1CM 2011-00023

CAPITAL 13.000.000,00$                              

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

Abono efectuado el 6/12/18 

Liquidación aprobada el 07/03/18 hasta el 28/02/18

Total intereses causados del 01/03/18 al 22/05/18

Total adeudado hasta la fecha 22/05/18 (liq aprobada + intereses)

Abono efectuado el 22/05/18 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 23/05/18 al 16/08/18

Total adeudado hasta la fecha 16/08/18 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 16/08/18 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 17/08/18 al 6/12/18

Total adeudado hasta la fecha 6/12/18 (saldo anterior + intereses)

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 07/12/18 al 20/02/19

Total adeudado hasta la fecha 20/02/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 20/02/19 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 21/02/19 al 11/05/19

Total adeudado hasta la fecha 11/05/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 11/05/19 

Saldo adeudados después de abono



12/05/2019 al 21/05/2019 10 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 92.965$                          

92.965$                             

32.082.004$                     

2.000.000$                       

30.082.004$                     

22/05/2019 al 31/05/2019 10 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 92.965$                          

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 2,1414% 278.381$                        

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 2,1394% 287.394$                        

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 287.927$                        

1/09/2019 al 2/09/2019 2 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 18.576$                          

965.243$                           

31.047.247$                     

2.000.000$                       

29.047.247$                 

3/09/2019 al 30/09/2019 28 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 260.063$                        

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 1,4673% 2,1216% 284.998$                        

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 1,4623% 2,1146% 274.901$                        

1/12/2019 al 2/12/2019 2 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 18.223$                          

838.184$                           

29.885.432$                     

2.000.000$                       

29.989.038$                 

3/12/2019 al 31/12/2019 29 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 264.239$                        

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 1,4438% 2,0888% 280.591$                        

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 1,4644% 2,1176% 266.112$                        

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 1,4566% 2,1067% 282.997$                        

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 1,4381% 2,0808% 270.504$                        

1/05/2020 al 7/05/2020 7 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 61.602$                          

1.426.044$                       

31.415.083$                     

2.000.000$                       

29.415.083$                 

8/05/2020 al 20/05/2020 13 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 114.404$                        

114.404$                           

29.529.486$                     

4.000.000$                       

25.529.486$                 

21/05/2020 al 31/05/2020 11 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 96.803$                          

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 263.096$                        

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 271.866$                        

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 1,4096% 2,0408% 274.154$                        

1/09/2020 al 3/09/2020 3 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 26.609$                          

932.528$                           

26.462.015$                     

3.000.000$                       

23.462.015$                 

4/09/2020 al 18/09/2020 15 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 133.045$                        

Abono efectuado el 21/05/19 

Total intereses causados del 12/05/19 al 21/05/19

Total adeudado hasta la fecha 21/05/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 07/05/20

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 22/05/19 al 2/09/19

Total adeudado hasta la fecha 02/09/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 02/09/19 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 12/05/19 al 2/12/19

Total adeudado hasta la fecha 02/12/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 02/12/19 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 03/12/19 al 7/05/20

Total adeudado hasta la fecha 07/05/20 (saldo anterior + intereses)

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 08/05/20 al 20/05/20

Total adeudado hasta la fecha 20/05/20 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 20/05/20 en 2 consignaciones

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 21/05/20 al 03/09/20

Total adeudado hasta la fecha 03/09/20 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 03/09/20

Saldo adeudados después de abono



133.045$                           

23.595.060$                     

1.000.000$                       

22.595.060$                 

19/09/2020 al 30/09/2020 12 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 106.436$                        

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 282.329$                        

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 259.441$                        

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 269.520$                        

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 261.043$                        

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 238.478$                        

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 262.265$                        

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 252.491$                        

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 259.683$                        

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 251.175$                        

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 259.139$                        

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 259.955$                        

1/09/2021 al 15/09/2021 15 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 125.456$                        

3.087.412$                       

25.682.472$                     

4.000.000$                       

21.682.472$                 

16/09/2021 al 30/09/2021 15 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 125.456$                        

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 257.778$                        

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 251.965$                        

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 262.944$                        

1/01/2022 al 21/01/2022 21 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 179.959$                        

1.078.101$              

22.760.573$            

21/01/2022

Abono efectuado el 18/09/20

Total intereses causados del 04/09/20 al 18/09/20

Total adeudado hasta la fecha 18/09/20 (saldo anterior + intereses)

Saldo adeudados después de abono

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 03/12/19 AL 13/05/21

TOTAL SALDO ANTERIOR MAS INTERESES

Total intereses causados del 19/09/20 al 15/09/21

Total adeudado hasta la fecha 15/09/21 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 15/09/21

Saldo adeudados después de abono
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SANDRA LORENA MOSQUERA PEÑA RAD_ 2020-00112

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Lun 21/02/2022 8:27 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Cordial Saludo,  
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
PUERTO ASIS  – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    
DEMANDADO(A) SANDRA LORENA MOSQUERA PEÑA 
RADICADO 2020-00112 
ASUNTO           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación de     crédito del 

señor(a) SANDRA LORENA MOSQUERA PEÑA, identificado(a) con la cédula de 

ciudadanía   N° 1006664623 

 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Proceso Ejecutivo Nº 2020-00112 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o 
en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       7.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

28/08/2018 31/08/2018 4 1,53 $            14.280,00 

1/09/2018 30/09/2018 30 1,52 $          106.400,00 

1/10/2018 31/10/2018 31 1,50 $          108.500,00 
1/11/2018 30/11/2018 30 1,49 $          104.300,00 

1/12/2018 31/12/2018 31 1,49 $          107.776,67 

1/01/2019 31/01/2019 31 1,47 $          106.330,00 

1/02/2019 28/02/2019 28 1,51 $            98.653,33 
1/03/2019 31/03/2019 31 1,49 $          107.776,67 

1/04/2019 30/04/2019 30 1,48 $          103.600,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 1,48 $          107.053,33 

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48 $          103.600,00 

1/07/2019 28/07/2019 28 1,48 $            96.693,33 

   Total Intereses Corrientes $       1.164.963,33 

   Subtotal $       8.164.963,33 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       7.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
29/07/2019 31/07/2019 3 2,14 $            14.980,00 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          154.793,33 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          149.800,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          153.346,67 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          147.700,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          151.900,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          151.176,67 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          143.453,33 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          152.623,33 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          145.600,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          146.836,67 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          141.400,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          146.113,33 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          147.560,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          143.500,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          146.113,33 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $          156.100,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          141.773,33 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          140.326,67 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          128.706,67 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          141.050,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          135.800,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          139.603,33 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          135.100,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          139.603,33 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          140.326,67 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          135.100,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          138.880,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          135.800,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          141.773,33 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          143.220,00 

1/02/2022 18/02/2022 18 2,04 $            85.680,00 

   Total Intereses de Mora $       4.415.740,00 

   Subtotal $     12.580.703,33 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                     7.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                     1.164.963,33  

 Total Intereses Mora (+) $                     4.415.740,00  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   12.580.703,33  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   12.580.703,33  
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JHON ANDERSON USAQUEN YEPEZ RAD_ 2021-00254

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Vie 18/02/2022 3:51 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Cordial Saludo,  
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
PUERTO ASIS  – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    
DEMANDADO(A) JHON ANDERSON USAQUEN YEPEZ 
RADICADO 2021-00254 
ASUNTO           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación de     crédito del 

señor(a) JHON ANDERSON USAQUEN YEPEZ, identificado(a) con la cédula de 

ciudadanía   N° 1053778597 

 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Proceso Ejecutivo Nº 2021-00254 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, 
o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     15.644.861,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

17/09/2021 30/09/2021 14 1,93 $          140.908,05 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          310.394,04 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          303.510,30 
1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          316.860,58 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          320.093,86 

1/02/2022 18/02/2022 18 2,04 $          191.493,10 

   Total Intereses de Mora $       1.583.259,93 

   Subtotal $     17.228.120,93 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                15.644.861,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                 6.365.879,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 1.583.259,93  

 Abonos (-) $                              0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                23.593.999,93  
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Re: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO N° 2014-00020.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Vie 18/02/2022 2:37 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenas tardes

Adjunto oficio con datos correctos

El vie, 18 feb 2022 a las 14:33, ABELARDO ORTIZ (<ortizambranoabogados@gmail.com>) escribió: 
Buenas tardes, 

Muy respetuosamente me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remi�r actualización de liquidación de
crédito, dentro del proceso de referencia.

Cordialmente,

ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO
ABOGADO.

 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

                                                           

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís – Putumayo. 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2014-00020. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: SERVIO PORFIRIO BASTIDAS. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir de actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, 

con el objeto que se remita su aprobación. 

 

 

Cordialmente. 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

                                                           

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 
Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

     
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $       6.500.000,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          135.676,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          136.348,33 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          133.250,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          135.676,67 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          130.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          131.646,67 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          130.303,33 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          119.513,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          130.975,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          126.100,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          129.631,67 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          125.450,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          129.631,67 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          130.303,33 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          125.450,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          128.960,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          126.100,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          131.646,67 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          132.990,00 

1/02/2022 18/02/2022 18 2,04 $            79.560,00 

   Total Intereses de Mora $       2.549.213,34 

   Subtotal $       9.049.213,34 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 6.500.000,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 2.549.213,34  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 9.049.213,34  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 9.049.213,34  

     
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO N° 2019-00118

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mar 15/02/2022 4:03 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenas  tardes 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir liquidación de crédito,
dentro del proceso de referencia.

Cordialmente

ABELARDO ORTIZ
ABOGADO



 
 

 

                                                           

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís – Putumayo. 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2019-00118. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADA: EMILIA GRACIELA CORDOBA ROCERO. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir liquidación de crédito dentro del proceso de referencia, con el objeto que se 

remita su aprobación. 

 

 

Cordialmente. 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

                                                           

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $     11.999.187,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

2/12/2017 31/12/2017 30 1,59 $          190.787,07 

1/01/2018 31/01/2018 31 1,58 $          195.906,73 

1/02/2018 28/02/2018 28 1,60 $          179.187,86 

1/03/2018 31/03/2018 31 1,58 $          195.906,73 

1/04/2018 30/04/2018 30 1,56 $          187.187,32 

1/05/2018 31/05/2018 31 1,56 $          193.426,89 

1/06/2018 2/06/2018 2 1,55 $            12.399,16 

   

Total Intereses 
Corrientes $       1.154.801,76 

   Subtotal $     13.153.988,76 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $     11.999.187,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

3/06/2018 30/06/2018 28 2,24 $          250.863,00 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $          274.021,43 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $          272.781,52 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $          262.782,20 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          269.061,77 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          259.182,44 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          266.581,94 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          264.102,11 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          244.143,46 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          266.581,94 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          256.782,60 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          266.581,94 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          256.782,60 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          265.342,02 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          265.342,02 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          256.782,60 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          262.862,19 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          253.182,85 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          260.382,36 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          259.142,44 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          245.903,34 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          261.622,27 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          249.583,09 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          251.702,95 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          242.383,58 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          250.463,03 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          251.702,95 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          245.983,33 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          250.463,03 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          239.983,74 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          243.023,53 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          240.543,70 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          220.625,05 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          241.783,62 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          232.784,23 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          239.303,79 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          231.584,31 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          239.303,79 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          240.543,70 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          231.584,31 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          238.063,87 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          232.784,23 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          243.023,53 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          245.503,37 

1/02/2022 15/02/2022 15 2,04 $          122.391,71 

   Total Intereses de Mora $     11.165.923,48 

   Subtotal $     24.319.912,24 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                   
11.999.187,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  

$                     
1.154.801,76  

 Total Intereses Mora (+) 
$                   
11.165.923,48  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                   
24.319.912,24  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                   
24.319.912,24  

 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO N° 2016-00399.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 16/02/2022 11:19 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir liquidación de crédito, dentro del
proceso de referencia.

Cordialmente,

ABELARDO ORTIZ
ABOGADO

Libre de virus. www.avast.com
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís – Putumayo. 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00399. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: LUIS ALBERTO ARTEAGA BASTIDAS. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto que 

se remita su aprobación. 

 

 

Cordialmente. 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$       
9.998.325,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

31/01/2015 31/01/2015 1 1,48 
$             
4.932,51 

1/02/2015 28/02/2015 28 1,48 
$          
138.110,20 

1/03/2015 31/03/2015 31 1,48 
$          
152.907,72 

1/04/2015 30/04/2015 30 1,49 
$          
148.975,04 

1/05/2015 31/05/2015 31 1,49 
$          
153.940,88 

1/06/2015 30/06/2015 30 1,49 
$          
148.975,04 

1/07/2015 31/07/2015 31 1,48 
$          
152.907,72 

1/08/2015 31/08/2015 31 1,48 
$          
152.907,72 

1/09/2015 30/09/2015 30 1,48 
$          
147.975,21 

1/10/2015 31/10/2015 31 1,48 
$          
152.907,72 

1/11/2015 30/11/2015 30 1,48 
$          
147.975,21 

1/12/2015 31/12/2015 31 1,48 
$          
152.907,72 

1/01/2016 31/01/2016 31 1,51 
$          
156.007,20 

   Total Intereses Corrientes 
$       
1.811.429,89 

   Subtotal 

$     
11.809.754,8
9 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$       
9.998.325,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 
$          
210.698,04 

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 
$          
225.228,93 

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 
$          
225.962,14 

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 
$          
233.494,22 

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 
$          
225.962,14 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 
$          
241.759,50 

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 
$          
241.759,50 

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 
$          
233.960,80 

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 
$          
247.958,46 

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 
$          
239.959,80 

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 
$          
247.958,46 

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 
$          
252.091,10 

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 
$          
227.695,19 

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 
$          
252.091,10 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 
$          
243.959,13 

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 
$          
252.091,10 

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 
$          
243.959,13 

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 
$          
247.958,46 

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 
$          
247.958,46 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 
$          
234.960,64 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 
$          
239.693,18 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 
$          
229.961,48 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 
$          
236.593,70 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 
$          
235.560,54 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 
$          
215.563,89 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 
$          
235.560,54 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 
$          
225.962,14 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 
$          
232.461,06 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 
$          
223.962,48 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 
$          
228.328,42 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 
$          
227.295,25 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 
$          
218.963,32 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 
$          
224.195,77 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 
$          
215.963,82 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 
$          
222.129,45 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 
$          
220.063,13 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 
$          
203.432,59 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 
$          
222.129,45 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 
$          
213.964,16 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 
$          
222.129,45 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 
$          
213.964,16 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 
$          
221.096,29 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 
$          
221.096,29 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 
$          
213.964,16 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 
$          
219.029,97 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 
$          
210.964,66 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 
$          
216.963,65 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 
$          
215.930,49 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 
$          
204.899,01 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 
$          
217.996,81 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 
$          
207.965,16 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 
$          
209.731,53 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 
$          
201.966,16 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 
$          
208.698,37 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 
$          
209.731,53 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 
$          
204.965,66 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 
$          
208.698,37 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 
$          
199.966,50 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 
$          
202.499,41 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 
$          
200.433,09 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 
$          
183.835,87 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 
$          
201.466,25 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 
$          
193.967,50 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 
$          
199.399,93 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 
$          
192.967,67 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 
$          
199.399,93 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 
$          
200.433,09 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 
$          
192.967,67 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 
$          
198.366,77 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 
$          
193.967,50 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 
$          
202.499,41 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 
$          
204.565,73 

1/02/2022 16/02/2022 16 2,04 
$          
108.781,78 

   Total Intereses de Mora 

$     
15.954.560,4
9 

   Subtotal 

$     
27.764.315,3
8 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                     9.998.325,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                     1.811.429,89  

 Total Intereses Mora (+) $                   15.954.560,49  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   27.764.315,38  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   27.764.315,38  
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2006-00247.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 16/02/2022 10:35 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir actualización de
liquidación de crédito. dentro del proceso de referencia.

Libre de virus. www.avast.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=04%7C01%7Cjprmpal01ptoasis%40notificacionesrj.gov.co%7C38d500aa8f3c4a820e8c08d9f161e763%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637806225077284326%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=%2BTGdB5Hws0f9TpPiziIBc5lLrzvEnjtGjvF%2FrsGXW%2Fs%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=04%7C01%7Cjprmpal01ptoasis%40notificacionesrj.gov.co%7C38d500aa8f3c4a820e8c08d9f161e763%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637806225077284326%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=%2BTGdB5Hws0f9TpPiziIBc5lLrzvEnjtGjvF%2FrsGXW%2Fs%3D&reserved=0


 
 

 

                                                           

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís – Putumayo. 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2006-00247. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JEROBOAM BENAVIDES. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con 

el objeto que se remita su aprobación. 

 

 

Cordialmente. 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 
está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 
Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

     
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $       5.200.000,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          109.078,67 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          106.600,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          108.541,33 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          104.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          105.317,33 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          104.242,67 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            95.610,67 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          104.780,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          100.880,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          103.705,33 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          100.360,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          103.705,33 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          104.242,67 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          100.360,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          103.168,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          100.880,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          105.317,33 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          106.392,00 

1/02/2022 16/02/2022 16 2,04 $            56.576,00 

   Total Intereses de Mora $       1.923.757,33 

   Subtotal $       7.123.757,33 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 5.200.000,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 1.923.757,33  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 7.123.757,33  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 7.123.757,33  
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EJECUTIVO DE BANCOLOMBIA S.A. (Hoy REINTEGRA S.A.S.) contra ADRIANA APONTE
SANCHEZ. RAD: 2017-00008.

BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO <beanviagu@yahoo.com>
Mié 16/02/2022 3:05 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>
CC:  bancolquirama@yahoo.com <bancolquirama@yahoo.com>

Respetuosamente, me permito enviar la liquidación actualizada del crédito dentro el  proceso en asunto,
agradezco su acuse de recibo.

Cordialmente,

BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO 
Aliado Estratégico Jurídico
Teléfono fijo (098) 8362022 
Celular oficina 3142832131 
mail: beanviagu@yahoo.com
Carrera 5 No. 3-25 Pitalito Huila



BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO 
ABOGADO 

“Especialista en Derecho Constitucional y Administrativo” 
“Especialista en Derecho Procesal” 

Carrera 5 No. 3-25 Teléfono fijo Oficina 8362022 Celular 3142832131 E-mail: beanviagu@yahoo.com 
Pitalito Huila 

 

 
Señor: 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Puerto Asís (Ptyo) 
 
 

        Ref: EJECUTIVO DE BANCOLOMBIA S.A. (Hoy 
REINTEGRA S.A.S.) contra ADRIANA APONTE 
SANCHEZ. 

     RAD: 2017-00008. 
 
 
BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO, abogado con tarjeta profesional No. 
31.138 del Consejo Superior de La Judicatura e identificado con la cédula de 
ciudadanía número 12.225.818 de Pitalito (H), obrando en mi condición de 
apoderado de la parte actora, en forma por demás respetuosa me permito al tenor 
del Artículo 446 del C.G.P. presentar liquidación actualizada del crédito cobrado 
dentro de esta actuación, indicando que sólo se sumarán los intereses por cuanto el 
capital ya se encuentra incluido en la liquidación presentada inicialmente, razón por 
la cual el resumen es como sigue: 
 
 
 
OBLIGACION No. 44621648 

Capital Cuota vencida del 06 de marzo de 2016 $10.294.444,44 
Liquidación anterior (Al 04 de febrero de 2021)                                  $21.643.796,66 
Intereses Moratorios desde el 05/02/2021 al 16/02/2022                   $  2.552.615,00    
TOTAL                      ……………………………….                              $24.196.411,66  
  
 
Del señor Juez, 
 
 
  
 
 
 
BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO 
T.P. 31.138 del C.S. de la Judicatura 
C.C. 12.225.818 de Pitalito (H). 
E-mail: beanviagu@yahoo.com 
Tel.:3142832131 y fijo 8362022. 
Carrera 5 No. 3-25 Pitalito Huila. 
EJJA 
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Puerto Asís (Ptyo) En la fecha se procede a realizar la liquidación del crédito 

dentro del presente proceso, de radicación

CAPITAL …….................…………. 10.294.444,44$  

VIENEN COSTAS  .................................................................... -$                       

TOTAL ...................................................................... 10.294.444,44$  

CAPITAL ........ 10.294.444,44$   

DESDE HASTA TASA Días Cte Mora $ INTERES TOTAL  # DJ  Folio SALDO

5-feb-21 28-feb-21 17,54% 24 1,3558% 2,0338% 164.124$      10.458.569$        -$           10.458.569$         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 1,3465% 2,0198% 210.542$      10.669.111$        -$           10.669.111$         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 1,3393% 2,0090% 202.668$      10.871.779$        -$           10.871.779$         

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 1,3328% 1,9992% 208.417$      11.080.196$        -$           11.080.196$         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 1,3321% 1,9982% 201.586$      11.281.782$        -$           11.281.782$         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 1,3299% 1,9949% 207.969$      11.489.751$        -$           11.489.751$         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 1,3343% 2,0014% 208.641$      11.698.392$        -$           11.698.392$         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 1,3307% 1,9960% 201.369$      11.899.760$        -$           11.899.760$         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 1,3227% 1,9841% 206.849$      12.106.610$        -$           12.106.610$         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 1,3364% 2,0046% 202.235$      12.308.845$        -$           12.308.845$         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 1,3501% 2,0251% 211.101$      12.519.945$        -$           12.519.945$         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 1,3645% 2,0467% 213.333$      12.733.278$        -$           12.733.278$         

1-feb-22 16-feb-22 18,30% 16 1,4103% 2,1154% 113.781$      12.847.059$        -$           12.847.059$         

2.552.615$  -$           

CAPITAL ............................................................ 10.294.444$    

MAS INTERESES MORATORIOS ………………………………………………………………………. 2.552.615$      Sin póliza

MAS INTERSES REMUNERATORIOS ……...…...….…….………….…………………………..

MAS OTROS CONCEPTOS ………………………………………………………………………………. -$                       

TOTAL ............................................................... 12.847.059$    Con póliza

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS ................................... -$                       

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA ……………… 12.847.059$        

16 de febrero de 2022 44621648
2017-008

%Mensual ABONO-

DESCUENT


